
ضرورت و راهکاری تازه برای کمک 
به اشتغال فارغ التحصیلان

مهندس شاهرخ رمضان‌نژاد از کارشناسان خوش فکر و پرتلاش وزارت جهاد كشاورزي است 
كه دو دوره حضور مستقيم و موثر در نظام مهندسي كشاورزي دارد. 

وي در دوره‌ي دوم انتخابات، به صورت تمام وقت با پذيرفتن مسووليت رياست سازمان، تمام 
كوشش خود و اعضاي هيات مديره را صرف شناساندن بيشتر امتيازات سازمان نظام مهندسي و 

ضرورت توجه به آن نمود. 
انتشار كتاب‌هاي رتبه‌بندي، مشاركت سازمان با معاونت‌هاي وزارتخانه و حتي شهرداري تهران در 
زمينه پذيرفتن نظارت اعضاء سازمان، ايجاد مهر و شماره نظام مهندسي براي اعضاء ، صدور پروانه كار، 
سربرگ و كارت ويزيت و مجوز نصب تابلوي فعاليت اعضاء و... از جمله فعاليت‌هاي دوره مديريت وي 

است كه هم اينك در سازمان‌هاي ديگر استان‌ها الگوبرداري شده و در دست اجراست. 
مهندس رمضان‌نژاد معتقد است دکتر خلیلیان به عنوان مدیری برنامه گر و کلان نگر و با توجه 
به رئوس برنامه هایش مربوط به کاهش تصدی گری و کوچک سازی دولت در بخش کشاورزی، 
اصلاح  شیوه ها و نظام تولید کشاورزی و برنامه ریزی ها و سیاست گذاری ها در بخش کشاورزی 

می تواند  نوید بخش توسعه پایدار و اقتصادی کردن کشاورزی باشد .
قاعدتا سازمان نظام مهندسی کشاورزی هم در آینده بسیاری از وظایف و فعالیتهای وزارتخانه 

را طبق اصل 44 عهده دار خواهد شد .
در آن صورت سازمان نظام مهندسی کشاورزی به عنوان بزرگترین تشکل دانش آموختگان 

بخش می تواند برخی از فعالیتهای خود را در وزارتخانه انجام دهد.
 مهندس شاهرخ رمضان نژاد رییس سازمان نظام 
در  تهران  استان  طبیعی  منابع  و  کشاورزی  مهندسی 
مصاحبه با خبرنگار دام، کشت و صنعت گفت: » همه 
مشاغل از جمله مشاغل بخش کشاورزی با هدف ارائه 
خدمت برای ارتقاء استانداردهای زندگی پدیدار شده اند.« 
 مهندس رمضان نژاد در رابطه با لزوم ایجاد شغلهای 

جدید در حیطه کشاورزی و منابع طبیعی گفت:
هرچند در گذشته برای استفاده از خدمات فنی و 
مهندسی دانش آموختگان کشاورزی و منابع طبیعی از 
سوی جامعه مشاغلی در بخش خصوصی مورد شناسایی 
و تعریف و حمایت واقع نشده است اما اکنون ضرورت 
دارد در این خصوص راهکارهای جدید اندیشیده شود. 
وی خبر از تعاملات گسترده سازمان نظام مهندسی برای 
ایجاد شغل های جدید خصوصی در بخش کشاورزی 
با  تعامل  در  مشاغل  این  از  بخشی  که  طوری  به  داد 
شهرداری تهران درحوزه مدیریت شهری با هدف ارائه 
استانداردهای  ارتقاء  به  به شهروندان و کمک  خدمات 
زندگی آنان تعریف و پیگیری می شود که از جمله آنها 
ایجاد آزمایشگاههای تشخیص آفات و بررسی بیماریهای 

گیاهی، پیش بینی مسئولین فنی برای واحدهای تولیدی 
به  بخشی  اطمینان  هدف  با   ( غذایی  مواد  عرضه  و 
ایجاد کلینیک   ، از نقطه نظر غذای سالم(  شهروندان 
حیوانات  نگهداری  اصول  استقرار  هدف  با  دام  تغذیه 

خانگی و اهلی و ... می باشد.
مهندس رمضان نژاد در خصوص شغلهای حوزه 
فعالیتهای مرتبط با نظام تولیدی کشاورزی، نظر خویش 
را بدین صورت اعلام کرد: با توحه به فقدان ظرفیت 
جذب پذیرش فارغ التحصیلان در سازمانهای دولتی باید 
رویکرد مسئولین در استفاده از خدمات فارغ التحصیلان 

به مشاغل بخش خصوصی متمرکز شود.
رییس سازمان نظام مهندسی با اشاره به فضاهای 
جدید ایجاد شده در کشاورزی نیاز به تعریف شغلهای جدید 
در بخش خدمات فنی و مهندسی را از اولویتهای سازمان 
نظام مهندسی اعلام نمود و گفت: این گونه شغلها می تواند 
در دو حوزه امور تولیدی و امور مربوط به پشتیبانی های 
علمی و فنی از فعالیت تولید کنندگان تعریف شوند . وی 
ایجاد شرکتهای خدمات بیمه ای کشاورزی، پیش بینی 
مسئولین فنی برای واحدهای تولیدی کشاورزی ) برای 

افزایش کمی و کیفی تولیدات کشاورزی( طرح نویسی و 
ایجاد دفاتر مشاوره مهندسی جهت ارائه مشاوره های علمی 
و فنی به کشاورزان، سرمایه گذاران و علاقمندان فعالیت در 
بخش کشاورزی را از جمله مشاغل جدید عنوان کرده که 
توانسته است بستر ارائه خدمت از سوی مهندسان را برای 
کشاورزان فراهم نماید و متقابلًا موجب اشتغال آنان نیز 
شود. وی در همین زمینه مهندس روستا را همچون 
پزشک خانواده برای ارائه خدمات به کشاورزان ضروری 
شمرده و ابراز امیدواری کرد بتوان از این طریق علاوه بر 
کمک به اشتغال مهندسان زمینه بهره مندی آسان و راحت 
کشاورزان را به توصیه های علمی و فنی آنان فراهم نمود.

     مهندس رمضان نژاد در ادامه به خلاء های 
قانونی موجود در زمینه الزام برای کشاورزان، فروشندگان 
از  استفاده  برای  تولید کنندگان و سیاستگذاران  سم،  
خدمات فارغ التحصیلان خبرداد و گفت: پیگیری های 
زیادی از طرف سازمان نظام مهندسی در خصوص تدوین 
قوانین جدید و لازم الاجرا شدن آنها صورت گرفته تا از 
اعضای  اجتماعی  و جایگاه  از حقوق  بتوان  آن طریق 
تا  این خصوص  سازمان نظام مهندسی دفاع کرد. در 
کنون موفق به تعیین تکلیف نظام گلخانه ای کشور و 
الزام تولید کنندگان و منابع صدور مجوز به استفاده از 
اعضای رتبه بندی شده سازمان در چارچوب مهندس 

ناظر، مشاورفنی، مسئول فنی و پیمانکار شده ایم.
 ایشان با بیان اینکه سازمان نظام مهندسی کشاورزی 
و منابع طبیعی کشور نهادی نو پاست و با این که دیرزمانی 
از تشکیل آن نگذشته اکنون بیش از 100 هزار نفر عضو 
دارد. اظهار داشت به علت عدم فرهنگ سازی مناسب و 
وجود تفکر کشاورزی پدر پیشگی این سازمان از جایگاه 

اجتماعی و توان خدمات رسانی مناسب برخوردار نیست.
انجام  اقدامات  بیان   مهندس رمضان نژاد ضمن 
از  سازمان  این  توسط  سازی  فرهنگ  زمینه  در  شده 
پروانه کار  و  برند  بندی، معرفی و طراحی  رتبه  جمله 
و اشاعه فرهنگ استفاده از خدمات مهندسین مشاور و 
مسئول فنی کشاورزی ابراز امیدواری کرد که در سالهای 
آینده نظام مهندسی طبیعتاً جایگاه مناسب خود را در 
جامعه پیدا خواهد کرد که این موفقیت هم برای اعضاء 

شخصیت کاری و هم درآمدزایی خواهد داشت.
مهندس رمضان نژاد در ادامه ضمن انتقاد از مدیریت 
اعلام  کشاورزی  متخصصین  تربیت  در  عالی  آموزش 
نمود نظام آموزش عالی می بایست در تربیت مهندسان 
به  توأماً  را  کشاورزی  فنون  و  علوم  کشاورزی، 
فراگیران آموزش دهند . وی در همین ارتباط از تعاملات 
و پیشنهادهائی برای جایگزینی برخی سرفصلهای درسی 
جدید متناسب با نیاز بازار اشتغال بخش خصوصی و در 
راستای توانمند سازی مهندسان در زمینه اشتغال زائی 

پس از فراغت از تحصیل خبر داد.
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